Об утверждении минимальных норм приобретения (использования) под урожай
2016 года семян первой репродукции и гибридов первого поколения

Утративший силу
Постановление акимата Акмолинской области от 4 марта 2016 года № А-3/94.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Акмолинской области 1 апреля 2016
года № 5283. Утратило силу постановлением акимата Акмолинской области от
13 июня 2016 года № А-7/280
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Акмолинской области от
13.06.2016  (вводится в действие со дня подписания).№ А-7/280
      Примечание РЦПИ.
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с  Министра сельского хозяйства Республики приказом
Казахстан от 12 декабря 2014 года № 4-2/664 "Об утверждении Правил
субсидирования развития семеноводства", акимат Акмолинской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить прилагаемые  приобретения (минимальные нормы
использования) под урожай 2016 года семян первой репродукции и гибридов
первого поколения.
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя акима Акмолинской области Отарова К.М.
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной
регистрации в Департаменте юстиции Акмолинской области и вводится в
действие со дня официального опубликования.
      Аким области С.Кулагин

      "СОГЛАСОВАНО"
      Министр сельского хозяйства
Республики Казахстан А.Мамытбеков

       4 марта 2016 года

Утверждены
постановлением акимата

Акмолинской области
от 4 марта 2016 года

№ А-3/94

Минимальные нормы приобретения (использования) под урожай 2016
года семян первой репродукции и гибридов первого поколения

№ Наименование района (города)
Культура (килограмм/гектар)
пшеница ячмень овес озимая рожь гречиха зернобобовые рапс (сорт)

1 Аккольский 7,984 4,681 2,875 5,537 1,646 7,672 0,203

2 Аршалынский 5,965 4,359 2,352 5,537 1,646 7,672

3 Астраханский 3,937 3,739 2,352 5,537 1,646 7,672

4 Атбасарский 6,055 4,681 1,745 5,537 1,646 7,672

5 Буландынский 7,984 7,543 1,835 4,280 1,646 10,581 0,203

6 Бурабайский 7,984 9,305 4,498 5,537 1,646 10,939 0,390

7 Егиндыкольский 3,769 4,751 2,698 5,537 1,646 7,672

8 Енбекшильдерский 4,554 3,610 2,372 5,537 1,646 7,672 0,203

9 Ерейментауский 4,265 5,291 3,122 5,537 1,646 7,672

10 Есильский 2,920 3,594 2,786 5,537 1,646 11,863

11 Жаксынский 5,914 5,497 4,132 5,537 1,646 19,545 0,203

12 Жаркаинский 2,700 3,748 1,729 5,537 1,646 7,672

13 Зерендинский 6,916 5,195 5,244 5,537 1,646 7,672 0,812

14 Коргалжинский 3,558 4,033 1,544 5,537 1,646 7,672

15 Сандыктауский 7,755 8,097 4,998 5,698 1,646 19,496 0,203

16 Целиноградский 5,700 3,979 3,130 5,537 1,646 13,775

17 Шортандинский 4,686 4,761 4,749 5,537 1,646 13,469 0,347

      продолжение таблицы:

рапс (
гибрид) лен сафлор

подсолнечник
(сорт)

подсолнечник
(гибрид) картофель

кормовые культуры

Однолетние
травы

Многолетние
злаковые
травы

Многолетние
бобовые
травы

9,865 1,646 0,324 9,865 242,302 0,058 23,400 26,000

1,497 0,210 7,930 261,273 0,058 23,400 26,000

1,646 0,452 0,648 16,120 292,392 0,053 20,930 26,000

1,646 0,452 0,203 7,800 304,264 0,058 17,160 26,000

6,582 1,416 0,324 9,865 276,756 0,056 26,000 17,290

3,250 1,416 0,648 17,290 304,264 0,058 17,290 26,000

1,646 0,452 0,324 9,865 242,302 0,058 13,000 26,000

6,582 1,063 0,451 11,700 304,264 0,058 26,000 26,000

1,646 0,358 10,400 242,817 0,015 13,390 26,000

1,646 0,452 0,648 14,300 304,264 0,039 13,000 26,000

6,582 1,646 0,452 0,324 9,865 304,264 0,048 13,130 13,130

1,516 0,452 0,324 9,865 304,264 0,056 16,900 26,000

3,250 1,646 0,648 19,890 304,264 0,058 26,000 26,000

0,452 0,058 12,740 26,000

6,582 1,252 0,451 11,700 304,264 0,044 26,000 26,000

1,646 0,452 0,648 14,820 284,640 0,057 26,000 26,000

3,250 1,646 0,648 26,000 304,264 0,058 26,000 26,000

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан